INDICAÇÃO Nº 867 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
disponibilização de vigilantes próximo ao Santuário e na Praça João Pinheiro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, para que o Poder Executivo disponibilize vigilantes
nos locais mencionados para realizar o patrulhamento ostensivo, defender o patrimônio
municipal e zelar pelo bom convívio social em ambiente públicos.

Segundo informações, está virando rotina atos de
violência, falta de limpeza e uso de drogas próximo ao Santuário e na Praça João
Pinheiro, devendo o Poder Executivo Municipal tomar as medidas necessárias para que
tais atitudes sejam cessadas.

A presente solicitação merece ser acolhida pelo Poder
Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM, visando proporcionar cuidado e proteção
aos bens públicos, melhores condições e bem-estar à população.

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de setembro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3SCAGGYCZHVWM78
		2023-08-30T15:11:27-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura